
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534968

Vera Morgado
O Banpará S/A comunica o resultado fi nal, adjudicação e 
homologação da licitação em referência à empresa SLZ 
MA Comércio e Serviços Ltda – ME, no valor global de 
R$3.049.510,78, considerando o valor global da proposta de 
R$2.325.244,56, acrescido dos incrementos no valor total 
máximo de R$724.266,22, conforme previsão no item 13 e 
subitens do Termo de Referência, anexo I do edital.
A Pregoeira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534886

Número: 1
Assinatura: 29/05/2013
Valor: 2.719,00
Justifi cativa: Alteração no valor mensal do Contrato nº 015/2012, 
com objeto a prestação de serviços de portaria, com base em 
Convenção Coletiva de trabalho; para atender as necessidades 
do CREDCIDADÃO.
Contrato: 2012/15
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534713
ERRATA DE PERÍODO

Na Portaria de Designar nº. 386, de 29/05/2013, publicada no 
DOE nº. 32.409 de 04/06/2013.
Onde se lê: Olinda Koga Teixeira – Período de 26/06 a 25/07/2013.
Leia-se: Olinda Koga Teixeira – Período de 24/06 a 23/07/2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 535058

Contrato: 102013-013
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras.
Valor Total: 6.500,00
Data Assinatura: 11/04/2013
Vigência: 11/04/2013 a 10/04/2014
Pregão Eletrônico: 72013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    449052               0261000000          Estadual
Contratado: MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: R Siqueira Mendes, 93
CEP. 66020-600 - Belém/PAEmail: motofer@yahoo.com.br
Telefone: 9132300722 Fax: 9132238810 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534468

ATO: PORTARIA N° 080/2013
Término Vínculo: 31/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: INSTITUTO DE DES. ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ
Servidor(es): 
Comissionado / JOÃO FABRÍCIO SILVEIRA FIGUEIREDO 
(SUPERVISOR) / GEP.DAS-011-3<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534710

Dispensa: 6/2013
Data: 03/05/2013
Valor: 238.800,00
Objeto: Locação de imóvel urbano para instalação da sede da 
Secretaria de Estado de Turismo – SETUR.
Fundamento Legal: art. 24, inc. X da Lei Federal n° 8.666/93
Data de Ratifi cação: 03/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ANETE TEIXEIRA DIAS 
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 830
CEP. 66055-260 - Belém/PA
Complemento: 1101
Telefone: 9132250141 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534853

PORTARIA: 062/2013
Objetivo: Participar do Grupo do Programa ProPaz.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
59020691/EDUARDO RODRIGUES DA COSTA (Assessor Especial) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 26/05/2013 a 30/05/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534762
PORTARIA Nº043 /2013- GS/SEICOM, 

04 DE JUNHO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011 e de acordo com 
o processo nº 2013/264491.
RESOLVE:
AUTORIZAR viagem ao servidor AMBROZIO HAJIME ICHIHARA, 
identidade funcional nº 830291/1, ocupante do cargo de Diretor, 
que estará afastado das suas atividades no período de 05 a 
07/06/2013 por motivo particular, sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - SEICOM

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534854

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 533155
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2013
Objeto: Aquisição de 200ton. de semente de feijão caupi, cultivar 
BR-3, Tracuateua, categoria S1; com poder germinativo igual ou 
superior a 80%, safra 2012/2013, embalados em sacas de papel 
multifolhados, de 20kg.
Entrega do Edital: A partir do dia 05 de Maio de 2013.
Observação: Onde se lia no objeto: safra 2013/14, leia-se 
2012/2013; a contagem de prazo para entrega do Edital: a partir 
de 05/06/2013; Data de abertura será 18/06/2013.
Responsável pelo certame: SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA 
CORRÊA
Local de Abertura: www.comprasnet.pa.gov.br
Data da Abertura: 18/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863950000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534909

CONVITE 001/2013 – SAGRI
PROCESSO NR. 2011/531749 – SAGRI
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nr. 8.666/89, 
com suas modifi cações posteriores e considerando o Relatório da 
Comissão Especial de Licitação desta Secretaria de Agricultura 
– SAGRI designada pela Portaria nr. 027 de 26/02/2013, 
HOMOLOGO o presente Procedimento Licitatório e ADJUDICO o 
objeto do presente Convite a J.C FREDERICO & CIA LTDA ME – 
CNPJ 09.220.357/001-50, com o valor global de R$ 19,908,00 
(Dezenove mil, novecentos e oito reais).
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO
Belém, 29 de maio de 2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 535016

Contrato: 2013-013
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DO ITEM 17 (NA QUANTIDADE DE 09) 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2012, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA.
Valor Total: 35.550,00
Data Assinatura: 04/06/2013
Vigência: 04/06/2013 a 03/06/2014
Pregão Eletrônico: 2012/19
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863940000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: CHIUMENTO E CIA LTDA
Endereço: R Vinte E U de Abril, S/N
CEP. 85950-000 - Palotina/PRTelefone: 0000000000 
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 535041

Contrato: 2013-012
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do item 01 (na quantidade de 04) e do item 
02 (na quantidade de 04) do Pregão Eletrônico n° 019/2012, 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Estado de Agricultura.
Valor Total: 589.200,00
Data Assinatura: 04/06/2013
Vigência: 04/06/2013 a 03/06/2014
Pregão Eletrônico: 2012/19
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863940000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rod BR-316, S/N
CEP. 67015-220 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES


